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Ponieważ  prawidłowy słuch odgrywa zasadniczą rolę w rozwoju mowy, badanie 
słuchu u waszego dziecka powinno być wykonane w krótce po narodzinach  
Dziecka 
Już w Szpitalu będzie wasze dziecko poddane badaniu przesiewowemu słuchu         
(Neugeborenen- Hörscreening). Do badania przesiewowego słuchu Waszego 
dziecka będzie zastosowana metoda rejestracji otoemisji akustycznych ( 
Otoakustischer Emissionen) lub  metoda rejestracji słuchowych potencjałów 
wywołanych z pnia mózgu (ABR- Auditory Brainstem Response, Akustisch Evozierter 
Potentiale) . Badania te są niebolesne i nieszkodliwe dla dziecka. 
 
 
Udział waszego dziecka w tym badaniu jest dobrowolny, ponieważ badanie to nie 
należy do  grupy badań obowiązkowych, wymagana jest zgoda rodziców na 
przeprowadzenie badania. 
 
Wyniki badań przesyłane i gromadzone są do zentralnej bazy banych która znajduje 
się  w Zentrum Audiologicznym w Oldenburgu (Hörzentrum Oldenburg). Danne te są 
wykorzystywane do celów naukowych i statystycznych. 
W przypadku gdy badanie wypadnie prawidłowo wszystkie danne z badania zostaną 
przesłane anonimowo ( adres i danne osobiste nie zostaną dalej przekazane), tylko 
w przypadku gdy wynik badania jest nieprawidłowy przesyłane i zpisywane są 
również danne osobiste i adres, ma to na celu dalszą koordynację diagnostyczną. 
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1. Wczesną pewność że wasze Dziecko nie przysło na świat z wadą słuchu. 
2. W przypadku gdy u waszego dziecka stwierdzono wadę słuchu, oznacza to 

możliwość wczesnego pdjęcia leczenia. 
3. Nie każdy wynik badania który odbiega od prawidłowego wyniku świadczy 

automatycznie o tym że wasze dziecko urodziło sie z wadą słuchu. W wielu 
przypadkach powtóżone badanie nie wykazuje żadnych nieprawidłowości. 
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1111.... Jeżeli wynik badania wypadnie prawidłowo, nie musicie państwo podejmować 
dalszych kroków. Ważna jest dalsza obserwacja dziecka i regularne kontrolowanie 
słuchu, np. podczas badań okresowych wykonywanych u waszego dziecka przez 
lekarza Pediatrę albo badanie słuchu powierzyć Laryngologowi( HNO- Arzt). 
    
2.2.2.2. Jeżeli wynik badania wypadnie nieprawidłowo, badanie to powinno zostać  
powtórnie wykonane przez lekarza Laryngologa( HNO- Arzt) lub też przez 
Pädaudiologa. 
    
3. 3. 3. 3. Jeżeli badanie przesiewowe słuchu u noworodków(Neugeborenen- Hörscreening) 
nie zostało wykonane w Szpitalu, prosimy o zgłoszenie się z dzieckiem u 
Laryngologa lub Pädaudiologa w celu wykonania badania przesiewowego słuchu u 
noworodków (Neugeborenen- Hörscreening). 
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W wielu krajach europejskich oraz w niektórych częściach USA przesiewowe 
badanie słuchu u noworodków ( Neugeborenen Screening) jest znormalizowane  
(standartowe). Także  na terenie Niemiec wdrażany jest program powszechnych 
badań przesiewowych narządu słuchu u noworodków. 
Przyczyną  wprowadzenia w wielu ośrodkach powszechnych przesiewowych badań 
słuchu u noworodków  jest fakt że: 
W  Niemczech częstość występowania umiarkowanego i ciężkiego wrodzonego 
nieodwracalnego uszkodzenia słuchu oceniana jest wsród wszystkich 
przychodzących na świat noworodków na ok.2 %.  
Wrodzona głuchota powoduje upośledzenie rozwoju mowy.  
Wczesne rozpoznanie niedosłuchu lub głuchoty umożliwia wczesne rozpoczęcie 
terapi i leczenia  (dobranie odpowiedniego aparatu słuchowego lub wszczepienie 
Implatatu ślimakowego( Cochlear- Implant), terapia logopedyczna, pomoc rodzinie), 
co pozwala knąć zaburzeń rozwoju intelektualnego i poprawić jakość życia dziecka. 
Opóźnione rozpoznanie i leczenie niedosłuchu może prowadzić do zaburzeń rozwoju 
intelektualnego i wpływać na jakość całego życia (wybór szkoły, pracy i socjalizację w 
społeczeństwie). 
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Wdrożenie na oddziałach noworodkowych Szpitali znajdujących się na terenie 
Oldenburg i Ammerland badań przesiewowych słuchu u noworodków 
(Neugeborenen- Hörscreening). 
Wymaga to jednolitych struktur organizacyjnych, dalszego szkolenia personelu jak 
również wyposarzenia tych że oddziałów i poradni  w odpowiedni sprzęt. 
Na tym etapie do współpracy zaproszono następujące oddziały noworodkowe 
Szpitali; Klinik: Klinikum Oldenburg,  Pius-Hospitals Oldenburg, Evangelisches 
Krankenhaus Oldenburg i Ammerlandklinik Westerstede. 
 


